２０２０年５月２２日

各位

上場会社名    日本コークス工業株式会社

代表者      代表取締役社長 鹿毛 和哉

（コード番号   ３３１５）

問合せ先責任者  人事・総務部長 山下伸一

（ＴＥＬ     ０３－５５６０－１３１１）

個別決算における前事業年度の実績値との差異に関するお知らせ

 当社は、個別業績予想を開示しておりませんが、個別決算における当事業年度の実績値が、前事業年

度の実績値から一定以上変動しましたので、お知らせいたします。

記

 １．個別決算における前事業年度の実績値と当事業年度の実績値との差異

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり当期純

利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前事業年度実績
（Ａ） 111,596 5,736 5,159 2,849 9.64

（2019 年３月期）

当事業年度実績
（Ｂ） 97,274 715 257 △ 378 △ 1.30

（2020 年３月期）

増減額 （Ｂ）－（Ａ） △ 14,322 △ 5,021 △ 4,902 △ 3,227 －

増減率 （％） △ 12.8 △ 87.5 △ 95.0 － －

 ２．差異が生じた理由

   当事業年度のコークス事業において、前期に比べコークス製品市況の下落などがあり、また利

益面でも、コークス製品市況およびコークス用原料炭価格の下落による、割高な在庫使用影響や

利幅の減少などがあったことから、前事業年度から減収・減益となりました。

以上